
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад № 4 «Звёздочка» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей 
закрытого административно-территориального образования 

посёлок Солнечный Красноярского края 
(МКДОУ № 4 «Звёздочка» ЗАТО п. Солнечный)

ПРИКАЗ

11.01.2021 г. ЗАТО п. Солнечный № Н-о

«О создании бракеражной комиссии на 2021 год»

В целях предоставления безопасного и качественного питания детей, 
соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в МКДОУ № 4 «Звёздочка» ЗАТО п. 
Солнечный, СП 2.3.6.1079-01.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель:
Члены комиссии:

Медицинская сестра
Шеф - повар______
Заведующий

2. Членам комиссии ежедневно проводить оценку готовых блюд и 
заносить в журнал результаты органолептической оценки приготовления 
пищи (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин).

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 
бракеражной комиссии (утверждена приказом).

4. Членам комиссии разработать план работы комиссии на 2021 г.
5. Разместить настоящий приказ на сайте МКДОУ № 4 «Звёздочка» 

ответственный Заместитель заведующего по Воспитательно-методической 
работе - Е.Г. Морозова.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ № 4 
«Звёздочка» ЗАТО п. Солнечный О.Е. Сорокина

С приказом ознакомлены:
IWsste ^£4,,.

Е.Г.




